HansDampf Service manual

v

(@, HansDampf

The FlexiComhbi®

2007/09/11 KD/KA

(en 1‘;"
A

Expioued drawings
Electric and Gas Combisteamer Gold

European CE-Version

1=
Model Serial-No. / date
from thru

Software: Version 3.00

HansDampf 6.1 07020584 / May 2007 -
HansDampf 6.2 Maxi 07020584 / May 2007 -
HansDampf 10.1 07020584 / May 2007 -
HansDampf 10.2 Maxi | 07020584 / May 2007 -
HansDampf 20.1 07020584 / May 2007 -
HansDampf 20.2 Maxi | 07020584 / May 2007 -




A
HansDampf Service manual <@ : HanSDame

The FlexiComhbi®




| N HansDampf
HansDampf Service manual \\/
The FlexiComhbi®
Contents

Front panel HD6.X GoOld........ccccoevee oot ce v et e e, LIV Tl § R R 6
Front panel HD10.x Gold................ 0 o i e et 7
Electric assembly 3NPE 400V HDG.1.........coouiiiiiiiieiieiecieece ettt ettt et sae s e 8
Electric assembly 3NPE 400V HDO.2.......cc.ooiiiiiiiiiinitiieeceeeetest ettt 9
Electric assembly 3NPE 400V HD 10 L...c.ooooiiiiiiiiiiciieiee ettt e 10
Electric assembly 3NPE 400V HDT0.2.....cc.cooiiiiiiiiiiiiiieeteeeeeee ettt 11
Gas @SSEMDLY HIDO. 1.......oooiiiiiiiiieiiecee ettt ettt et e be et e et e et e esbe e saeensaessaeenseenseas 12
Gas assemMbly HIDO.2.......ccuoiiiiiiii ettt sttt 13
Gas asSEMDLY HDTO. L. ...ooiuiiiiiiiiiciiecie ettt ettt ettt ettt e e be et eeaba e saeesbe e saeensaessaeenseensnas 14
Gas assembly HDT0.2.....c.coiiiiiiiiie ettt et 15
Core temperature probe HD6.X & HDT0.X.....cooiiiiiiiiiiiiiecieeieecie et 16
Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.X EleCtric.......ccoovuieviiiiiiiiiiiiieieeieeieeeeeeee 17
Tube carrier box & handshower HD10.X GaS.....cccuevuieriiriiriieiiiieeiieieeeseee et 18
Water assembly SOHZ HD6.X & HDT0.X....cuoiiiiiiiiiiiiniiiiiicctccecetceeestee et 19
Water assembly 60HZ HDO6.X & HDTO.X.....ooouiiiiiiiiiiiieciieeieeiie ettt eve et e 20
Chassis HDO.X ELECIIIC. .....uiitiiiiiieiieeie ettt ettt ettt sttt e et esteeeateesaeeenbeessaesaneens 21
Chassis HD10.X ELECIIIC. c..c..viuiiiiiiieiieieeiieteete ettt ettt ettt et e st e e seeesaeenee s 22
Chassis HDO.X GaS......ccuuiiiiiiiieiieeieee ettt ettt ettt e st e et e e e e et e e sabeenbeeesteenteesaseenseennnas 23
Chassis HDT0.X GaS....couiiiiiiiiiieiieieeteit ettt sttt et ettt et et e bt et e esee bt ensessee bt enseeneenees 24
Chassis door area HD6.x, right hand hinged (EIECtric).......ccceovuiriiiiiiiiniiniiiciceciceeeeeeeee 25
Chassis door area HD6.x, left hand hinged (EIECIIC).......coooviieiiiiriiiiieiieiiecie e 26
Chassis door area HD10.x, right hand hinged (EI€Ctric).........cccooouiiiiiiniiniiiiniiieicnceeceecee 27
Chassis door area HD10.x, left hand hinged (EIECtric)........cccuievuiiriieiiieriieiiecieeeeee e 28
Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Gas).........cccovevierieniininiiiieicecceceeceeeee 29
Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Gas).........ccceeviiiriiiiiiiiicieecie e 30
Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Gas).........coceoerieniiiiiiiniiiniceceececee 31
Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Gas).......ccceecviiriiiiiieniieieesieeieeee e 32
Front panel HD20.X GOId.......cooiiiiiiiiiiiiiteeteee ettt st et 34
Electric assembly 3NPEAC 400V HD20.1......cccoiiiiiieiieeiieieeeee ettt eive e seve e 35
Electric assembly 3NPEAC 400V HD20.2......c..oooiiiiiiiiiiieieetceeeesese ettt 36
Gas asSEMDLY HID20. 1. ...ccoiiiiiiiiieiiecie ettt ettt ettt ete et e e be e tae st e e baeesbe e saeensaessaeenseenseas 37
Gas assembly HID20.2........coouiiiiiiiiiieee ettt ettt sttt 38
Core temperature Probe HD20.X.......ccuveriiiiiiiiiieiieiie ettt ettt ete e eveesaeesaeessaeeaeeseessseesaessseens 39
Tube carrier box & handshower HD20.X (EIECIIIC).......coviiiiiiiiiiiiieiie e 40
Tube carrier box & handshower HD20.X GaS.....cccuevuieriirierieiieiesiieieeie sttt 41
Water assembly SOHZ HID20.X......ccuuiiiiiiiieiieee ettt ettt ettt st e s eeas 42
Water assembly 60HZ HID20.X.......c..ioiuiiiiieiieeie ettt ettt et e v eteesteeseeesseesaessseeseassseensnas 43
Chassis HD20.X (ELECLIIC)......ueiuiiiiiieiieiieeie ettt ettt ettt ettt e eabeenseesaneens 44
Chassis HD20.X (GAS)..cuveeriieirieiiieiieiieeitesiteeteesiteeteesteeeseesseessseessseesseesssessseesseeasseenseesseesssessseenses 45
Chassis door area HD20.x, right hand hinged (EI€Ctric)..........ccoovuiiiiiiniiniiiiicicicncceceeceee 46
Chassis door area HD20.x, left hand hinged (EIECtric)........ccouieiiiriieiiieiieiiecieeeeee e 47
Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Gas).........ccceceriiniininiiniiinieececeececeee 48
Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Gas).......ccceevuieriiiiiieriieieerie e 49




A
HansDampf Service manual <@ : HanSDame

The FlexiComhbi®




A f
HansDampf Service manual @@ : HansDamp

The FlexiComhbi®

Exploded drawings 6.x & 10.x

Electric & Gas




The FlexiComhbi®

A
- @ HansDampf‘

HansDampf Service manual

Front panel HD6.x Gold

3JIAUIS W04 U] = ¥

£€0201
183Z105u7 uny = Jx 0€001 ,

-X10XZE0--9GrE18
: /////////////
02) 80001 reyrle | ,
820¢02 ~ Rl
66002 ")
2£0802 NS
£BI0C a— IR
o 0 187602
N
{ N 2
o7 GR0TTe @Q 4 7CEE0R
X1 72LE02 Ol CELE0e
3% 60002 0q 01918
Ix GhIE0e 0,
I% L0
: 63 P3YS PINS 9ECH02
A VI OPYS PIMS GECH02
o 20 PAS PIYS EECH02
I8 >P31S PIUS €602
uMoys 10N
Lyzm#mm@ggo 1Yo 93 SPHIaNLS sny

166£0¢

(X9) €¢LE0C
Ix (87LE02 W40 D) 99/€0¢
(aMag) G2LEDS
19080¢

BLAVAAN(I

(X Tr0911

109 1900040H 3LIWHIS JANFTE Svd




The FlexiComhbi®

A\
- @ HansDampf‘

HansDampf Service manual

Front panel HD10.x Gold

l66€02
2e080¢
£81602

K

30IAUas uat A = ¥
1191210543 NN = ¥

(X1 G8OITe
XID v2LE02

3% /60202
3x Gy/E02

Ix 8yLEne
-XT10XZE0--99¥€18

L66E0L

GF »I93S PIYAS 9ES60C

78 993S PIYAS GEC60C

2d I93S PIYAS £EC602

1d 12938 PIY2S 2E660¢

UNOYS 10N

11123536400 JYdIU 1 SIPpPDaNtS shy

(109 1071000304 d3LTWHIS JINTTE Svd

() 800501
820€02

£20€E0

3% Ly/E0C

€E0d0T
0€0021
[©] N

Parrid _ @

GJ0E0E
(X9) £2LE0e

B80T
Ix (BY/E02 3uYo 1) 99/€0¢7
(alaS) G2Lele
19080¢

xeh 170911

yGEENL

18602




The FlexiComhbi®

A
- @ HansDampf‘

HansDampf Service manual

1

Electric assembly 3NPE 400V HD6

ap1esSs0n YINOYIS 110050
as550usbuUNIYDIT $apEE
uod}oydS 6/6607

(X2) PIYIS $E660C

1119152600 1D 21SIPPNIS Shy [€/e02

A

818¢0¢ \%

8LEDS

(X9) 0€LE02
(X9) 62LL0e

01 680€0¢

(X2) €2012]
(XZ) 80T

181210547 unN = Jx

-X103£20--959¢€18
ZHOS 3d NE A00Y M1 601 JI943N3 Svg

3% 008E0C
78LE02

(Xy) 90080¢

96.L£0¢
(X2) 600801
(X&) £2012]
Ix (X)) 95EElC

£8LE0C
GELEDC

&

I €202

Ix (X6 029E0¢2

Ix (X9) 6160
I 129¢€02

3% 956€0c

I P4 IV €9 €/FE02'SE9E02 VEIENS
I T4 LV 0F 966£02°CE3E02VE9E0L

1£LE02
%) c60ET]
X7 pelidl

N~
(X9) GHS0I
£2ry0e
v80T12

PIAASIES
L0108




The FlexiComhbi®

A
- @ HansDampf‘

HansDampf Service manual

Electric assembly 3NPE 400V HD6.2

VXI0XZ10--T66718
00F/0G0Y3ANE /412 0 2900030H

WOLZ105UT NN = Jx

112068
(X9) 8C09II

apIa5SmY Yanolos 110050
3550usOUNIYDIT $24508

(Xp) PUlg 39N 90080

PIYIS FELE0C

uoId}OYIS C/6602

10193530400 JYIIU 335N SNy

220021
LBOET]
181¥/S

818€0¢

96L€£0<

(X¢) 600601
Xy £20121

P

8cLE0C 8703

Ix (X2 96EE0C

EIRE RN /

(X9) 62LE02

(X9) 0€LE0¢
1€LE0d~

(X1 680€02

3% £89€0<
ELRSATIS

Ik T4 1V 07 966£02'GE9E02 7ESE0S
Ix ¥4 LV £9 €/rE02'GE9E02 ¥ESE02

3% 129€0¢

) GSy101
X7) 60101

) 2I0ET] Xp) yeliel

) <60El]
1£LE02

X2y 20121
(X 280N

£2rvie
v80112
IrrSre

L0108




The FlexiComhbi®

A
- @ HansDampf‘

HansDampf Service manual

1

Electric assembly 3NPE 400V HD10

191210547 NN = Ik

(X2) 6L9€0 4
:\

ap18ssmg LYPNOYIS 110050
a550usbuUNIYIIT $arens
(Xy) pUlg 12N 900802
PIY2S 7E660E

u0Ydoyds 676602
11119153040p 1YdIU 31SHD8NLS SNy

2200l
LBOETT
LLTYLS

X9 edLeld  ~
(X9) 0€LE0¢ e

[€L60¢

(X0 680E0e mwmmw

(X&) 2ELE0S

912068 Xe)
X3y 280ET

A

GELEDS

£201el

007/0GAFIANE/C9L 0 10I00I3MH DEINT Svd

dX10X220--189¢E16

96.L£0¢
(X2 600601
(Xd) £201J1

(X9) G110
£2ry0e
v80l1e
97 rSre

(Xp) 2I0ET]
Xy e010et
(Xy) CEyI0T

L0108

Ix 008E0C ™\

v8LENC

Ix €890
Ix G/9E0C

Ix 14 LV 01 966£02'GE9E0 7EIENL

Ix ¥4 1V €9 €/rE02'GESE0C ¥EIENC

(Xy) 260ETT
) pellel
1£1£02

10



The FlexiComhbi®

. @ HansDampf

HansDampf Service manual

Electric assembly 3NPE 400V HD10.2

(X 649€02

9pI3550)g YINOLIS 1]
assousBunudIg y2pe0e
(Xp) Ul 3N 900802
PILPS 1E6602

Uo)d410UPS G/6602

1111815906400 1YIU 31SHIeNLS Shy

gocp  'ecl68

Ix yr091]
3x G2EENe
3% Jhrele

818€0¢

(X9) 6LE0S \m

3* 00802
v8LE0C

(X&) 600501
(Xe) £0lel
£86£02
F* (%) 96EE02

GELEDS ™\ mm

Fx (XG) 029€0¢

0Se02

(X9) 0ELEOC #

1ELE0E

1191230547 JNN = Jx

3% 956E02
Iy IV €9 (X €4rE02 'GEIE2VEE0S

Xy) GEyI01
(Xy) 0601021
%) CI0ETT

X
X9) 850911 @) ta01]

(X2) ¢B0ETT

£2ry0e

‘ 780112
007/0G2¥3dNE/2'TE 0 SOI00D30H 1OINT S¥e T ICIE T 70108 ORI

dXT0X/10--9/G718 0Py paniel

11



The FlexiComhbi®

A
- @ HansDampf‘

HansDampf Service manual

IXTOXZ00--1L¥CI8

140500 Jap UoA BiBusoyco ys] #

0€¢/09/0SI%3dNT/80 0 190090H F1943N3 S¥e

191Z105u7 JUNN = ¥
6/9€02

157101
GEO

— cI0290
=
>
—
£
)
n
n
o
n
o Sovh02
@) 78072
RSN

9ryEre

902068

(x2) >D3}SUP0) 4 3513NH 6ISE02
SSNYISU3AYINIT 18113g 110808
- assousbunyudil y2peoe
3355019 YINOILIS 110080

7

(Xd) cELEne

1eLe0e -~

(X0 680€0¢

00920¢
2o0€]
velle
2l0€]
6010¢

X7
Xy
Xy
2

70108

‘ Gy SEPI0T -

(X PUne 1IN 900802

PIYIS 09060
PIY2S 7E660¢e

u0d3oYas 19602
110181530u0p 1YIU 81S)HDaNLS Shiy

(X9) 6cLble
(X9) 0€LE0¢

791560

) vrilie

Xy) £90911
£8E¥02

6L011¢

££8E0¢

600601
X2y £201¢l

GeLENe @

(X2

(Xe) £9080¢
Xy 190911

g

3% 642602
g
g

Ix £/¥E02'GE9E02 VEIEN2

¥ 2rvend

818€0¢

3 ¥¥09711

3% 600811
~ Jx G2eene 22/El
~ Ix 26EE02 I 00880 R

(X Ix 9GEE02

I ¥/7E02'GEIED Y

£9¢0¢

P 966£02'CE9E027E9E02 \@

3x S69¢0e Ix yv/lE0C
GE8ENe
82LE0E

x€) ¢

17101 \

8L110¢
Xy

v8YSY6
68YSY6

XE) £20Iet
) E0vI0T

18670¢

L0EC0E

(X9) 500811

m / cl9E0e

4
(X2
X
4

(X2) 8000t
60E50¢

90y

171 80E£50L
(X2) 686116 8£0802
9/1102 (X2) 010501

787998 /21912
X%y 190911 071€C00 o
(X eyllie

v/1102 180912

2cSe8
critne
190911
66€0¢

o 99080¢ 681102
e 9 190971 i 8BII0C

Q § 161102 /@/@
y ) /

(X) Gyllle L10670

%N e

08110¢
6L110¢

(Xd) 600201
(XZ) 90001

12



The FlexiComhbi®

A
- @ HansDampf‘

HansDampf Service manual

2

Gas assembly HD6

140500 Jap UoA BiBugyco 15] #
74210507 UNN = Ix

-X10XZ00--9£5518 062/09/05093dN1/B0 0 2900000H 10433 Sve

15101
6E01Cl

112068

PIYIS £GT60

oWkl 9C6ENC

ouua 129€0¢

(XE) WWa) 029€E0C

(XZ) 129154014 3SINH 6CE0C
SSNYDSU3A®DNIT 18413d T10E0E
assowsBunLydIl $a4£0¢6

IPI8SS 0] YIN0YSS T10060

(Xy) pulg 14N 900802

PIYIS 09060

PIYIS ¥E660¢

w0 d1oudS 197602

41193580400 YU 31SHINS Sy

600290
Xy) 2o0EN

® Jx yr091]
3% 2yrelc

R || — 3x Geeele
(X0D)_680€02|| & ﬂr/«\\wmmmmwwm%m
£ eairte|. %) 600 22LE02
*9) GELEGY) L X3y £2012] Ix 008E02
T (X2) 3% 9Cee00 ¥8LEQS

3% 6L2€02

gox Se9ele
i

~

009202
GeLene

i
Ix E£L¥E0Q'GE9E02 ¥EIENC \@
I ¥/rE02'CE9ENZ TEIENS
I 966£02'CE9E027E9E02

(Xd) £9080¢

Py 190911 N\

& £8LE02

(X9) G008l

CEBED2
% geleie Am [
=N
G RSN
’ TANE (X€) £20121
*&py coplop - _18570¢
10€500
M 78YCr6
6876
80£602
8E0802
68CTI6 =g
X3) trie
777100 180912

(xo) Syllle L1050
99080 (X&) Fx 010601
S (X9) 090911 # 68l10¢

# 06110¢

7E£2568
e ¢rllle
) 190911
r66E0e

791550
*Xe) villie
) €90911

(X2)_8000¢]
60€502

L8Gy0c \@
6L011¢

(X 500201
(X2) 900201

6110

13



The FlexiComhbi®

A
- @ HansDampf‘

HansDampf Service manual

1

Gas assembly HD10

IX10XZ00--99ESI18
0£2/09/050¥3dN1/80 0

140500 Jap uon Bibuaoyoo 4sT #

W3LZE0SUT U = Ix

(Xd) 6L9E0¢

vB0T1e
97 rSro
(X9) SIIC01

972068
) 190911

2I0ETT

(0300H 303N S

Gg8091e
X2) prlile

X
(XZ) 1393542014 95]9NH @mmmo ) e

SSN|YDSISAINIC 18113d 11050

assowsbuniydir yarens
Yano4og§ 110050

(Xy) PUIG 3oIN 900802
PIY2S 09060¢

PIYSS ¥E6607

WOy OUIS 19¥602

1315a640p YU a1SIpIaNYS sny

LLT110¢
€852
(X2) 686116
781998
9.110¢

2L110¢e

6L011¢
291660

&

Mww (X2) cELENC
: 1€LE0¢
01 680E0C

(X9) 62L£02

(X9) 0ELENC
009202

GELENC

£€8E0e

B

[ —

mm 3% yy0911
3

({l

— -7 FVVER

I* £/7€02'6E9E0C VEIENL

x 2ryele
3x G2EEle

¢ 2CEE02
2 GuSll ceLtle
0 canel I U0BEDS g

(XZ) Ix 96EE0C

Ix 6/2€0¢
i

iy

(XZ) 8000c1
60€60e

X2 evllle
612668

Ix 966£02°GE9E02

8cLE0¢

N

‘,ﬂ € o
b X7 260ET

T71€02

r66€£0<

IV
)

GEBENS ™ Ix vy /LE0C

78756

2

(Xd) 50001
(X) 900201

eplile

33 s
I ¥/¥E02'CEIE02 VESENL 5
"vE9E02 ~

Ix G69E02 %M

8L110¢
) €0710T

LOECO2

666£02
969998

- (X2) 0I0S0T T
%) 150971 | | "% 88102
@ K 981102

181102

6L110e
01ecoe

# =

14



The FlexiComhbi®

A
- @ HansDampf‘

HansDampf Service manual

Z

Gas assembly HD10

140508 Jap uoA Bibusoyoo 1S #

171710543 U = 3x

(X&) 6L9E0¢

IX10xZ00--1T¥GSI8

0€¢/09/0GI%3dNT/B0 0 20100090H 319433 S

£2rrie
v8011e

P4
(X9) GIIS0I

172068

PIYIS LEl60¢
ouan 9G6ENC
ouuWay 129¢€0¢
(XE) oWuanf 029€E0C

(Xd) AI935UI01 4 35]189NH 6GENC
SSN|YISU3AHINUQ 181h3d 11008

35SoWSOUNIUYDIT $24E0€E
42no14o8 110050

Xy pUlg 3eIN 900802
PIYS 09060¢

PIYIS ¥E660C
UOIdHOUIS 197602

1181530400 1Y 81SIHDaNS shy

7L0108

200290

Xy
Xy

2

) 190911

1219l
xS rrllle
X7y €909

CE/E02 % @ ’
X2y 790802 Py

909 ) — TE8E0T \% i
) clogll .A-.' - )
02I \’\ ¥ ELVE02 GEIEIC 7ETENR \% ‘ g

¥) 60

mm%&\(hﬁ'

(XZ) cELEDC
1€£€0¢

Ix yy0911  818ELC

Ix 2vheoe
01 680602 N
(X9) 62/E02 - 3x S8l
@ X9 ELDe (X2) 600501
009202

(Xd) £0IC]
(X2) 3% 95EE0¢2

% 6/2E02

7

I 7/7E0C'GE9E0C YESEDS
N Ix 966£02'GE0E02 7E9E0S
3x G69C0¢

CEBENC . I ¥riEle s
82.€02

7 peliel 1
) SBOEIL ™ xg) 2TyInN

1£LE0e (Xg) €20121
186702

68706 8.110¢

\

7

066£0¢
969998
(X9) G008l

AN ) €0vI0l =
@ 78756 9809le
5 L0ES02 2
- THITI2 =) L1050

8€080¢
80EG0¢
c8lioe

(x2) Eyllie

9ET11e
s
8602

#

(X2) 68516 =N
78,998 @
9L110¢
2L110¢

X8 £90911

60€60¢
(X9) 090911

xe) eyllle
612568

U e —ooom
291650 01€60e

15



N
HansDampf Service manual <® : HanSDame

Core temperature probe HD6.x & HD10.x

2036590

BAS FULHLER HDECUDG! GULD

813601--00/E0TX~
203697

16



The FlexiComhbi®

M, HansDampf
q \ﬂ) |

HansDampf Service manual

Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x Electric

LyT10¢

82vr0c

26011

(X9) Tr0802

0l v0c

puogsBunguIg 120608
11113153040p 1YDIU 31SHDaNES Shy

-XI0XZJ0--1d9¢

885r0¢
699€0¢

!

8

(x€) 1£9el0¢

(Xd) 8§99¢0¢
(X9) L1001

(X9) Iv10l

1900030H 3SNvddaNvH Svd

9

AN TeLE0e

(X2) 680E0¢

Q

9ceele

(Xg) £201¢21
(Xd) S100T1

(X2) L1001

(X&) S0FI0T
(X&) £EDTCT

(Xc) €100
(X&) L1001

1195¥6

17




The FlexiComhbi®

. @ HansDampf

HansDampf Service manual

Tube carrier box & handshower HD10.x Gas

1€/E02
(Xd) 680€02

puoosbuniydir 120608
111191500400 1YDIU 315)1DaN1S SNy

Ly1102

82y 0c 560770 e

(X9) 1r080¢

9J6£0e

(Xd) £¢0ict
(X&) G100

(X&) L1001
(X S0vI0T
(X) £e012T

Xy £1001
1195v6
(X 21007

Q.

(Xd) G008TI
v/1096
169998
(Xd) 280CTT
X2) CIylol

1£9€0¢
199208
699€0¢
%) L100C1

-X10XZ10--16ECG18
1900090H JSNYIEANVH Sve

(

Xy CIvi0l

18



The FlexiComhbi®

. @ HansDampf

HansDampf Service manual

Water assembly 50Hz HL6.x & HD10.x

910050

62502
-X10XZ220--916¢E18 562002

Xpy CIylol
(x2) el

M ) ©
B S

7
)
/ & |

(X9) 21101

(X9) £c01cl

(X9) 620802
86c60¢

09110¢

\\
/

S, \\ //' (X2} £62502
= / L R, oo
) 07y R 7Ty 2h09T]

(109 T900030H WILSASSONINIRY S X
L D
(X8) ¥/y5y6 —

Uadung Uo (xB) 2y091] %ﬁ%&%

/O

(X2) G28tle
(X2) ¥5y568
x) TENe

Xy1) 21001
U»w//' 1702

ﬂﬁ.&/NWJJ@Il / =\ s
!»\(—@V/‘ =T — JE8E0e
.
y

ﬂulrwﬂé Y - 70ES02
o=

=800 W\ =7 ﬁ., £69802
il\\!ﬁ ﬁ%@ﬁ@ i \ Qmwmmmmg:m
I‘lll M 1H|¢/rnz y v FB0802
] @&.M‘n@ NG _ AN > 18902
“ Y

(x2) addoxpPapoly G/6£02
1)181590u0p 1YDIU 31SIPDaNLS SNy

XD 670802 \’ ¥

6L011e
82ee0e

L10050

19



The FlexiComhbi®

. @ HansDampf

HansDampf Service manual

Water assembly 60Hz HL6.x & HD10.x

10 -XI0XZ20--918L18
ZH09 0709 1900930H W3LSASSINNTINIZY Sve

addoyppady (@) cegez IN0SD
10193530400 FYDIU 3YSIPIPNES Shy L6260¢

962502

Usdung uo (xXg) 270911 \
/¥,
/ ‘ onm!\‘

\ Yt

=
/
i
N

AN
7 Q

%) 928e0¢ X3 6T ©
X2) 7Crea8

W=~
/D
/

iy &@ﬁg@ﬂni

oy, WL D

] ® ® ®
® ® ®

M ) )
z

9096¥6
6ellle
0D €01l

[ A

(X9) S2080¢
091702

N p—————

// 7 ] ,,.12—,.! / -
. ) X 2E8E02
N = O~ .\ 06502
7 V @) Ceole
4 / / £80802
V%)

[ i“\ @w@mm
e

Xon CIyiol
X2y ¥EI0e

1yv02
8L011¢

6L011¢
82EL0E

10050

A
"N

— ™S

20



HansDampf

N

HansDampf Service manual

HD6.x Electric

IS

Chass

1900230 383nyH19 Svd

L0102

902618
y601le

(X&) Falupung 4o33NK 6£080c
“9310H $£7998
493110H 6£¥998

53484 11304d 9vElT6

SAUIl 114044 0SETTE

djanys uo1Jv) 80OSOE
9339104 900S0E

“IPUIRIed Y FELEDC

aGapt PI4AS 060602
3}50031818W430 M T0E0E
apI8sSOY UNOIYIS 210060
apIas501y YooY T100S0
(X92) SSIeMYDS uaz)0f /2y
UST 23301d 921550

UST 23301d 721550

OST @3301d €21550

(X89) puha 1aIN 90080¢
puoosBunLyIIT 120£0€
111131530400 FUDIU 31SIHDENLS Shy

720060

96€v0c
c80ET
£50802
cEN0e

1£7S01

L6071
(Xc) 98150¢

canel ,
2] : -y
IEPH02 \@

(X2) 0SIS01
(xX2) 0E01CT

8£9€0¢
(Xc) ¢BOETT
(X2) £201C1

GEYEED
Gl9le
8llle

(XJ) ¥1,.998

(X[) 52080¢
XL CTyl0]
(X[) £201¢
61108

!

\_ F8I50e

£6150¢
689¢0c

vS0y1e
012121

860ETT
2e080e
010926

(X 200201
(Xy) L1001

0109/6
(Xy) 19S¥02
Xy L10ET]
117107
(X2) £2002]
e 1£2S18
9CyE00 217101
196208
¥y 90917

6L011¢

O

6L071¢
6lvy0e
1evrie
0110

08011¢
(Xc) 180€N

Pbmm&

15101

7/9¢E0¢
(X) S00021
(XJ) GBIGOC

& (Xd) 200601

68,998
M 121507

£1edle
000926
7reESYo
(XE) ¢B0ETT

L2LE0C

(Xd) 690802
G10050
985v0¢
700€T8

17vSI8

21



N

The FlexiComhbi®

HansDampf

HansDampf Service manual

HD10.x Electric

Chassis

IXTOX/E

L01202

1€S5I8

Gollle

0--167E18

10100J30H 3S3NH3T Sve

(X) FaUPUNg o3 6E080C
49110H 7E¥998

493104 6£1998

S}UIad 114044 9KGTl6

SAUl 11404d 0SETT6

djengs Loj vy 8OGOE
9119104 90060€

4opUIRaUON vELEDS

909t PIUIS 06060
3150d}13)3ua0M £1060€
9Ra5S 0 YIN0YIS 210050
9PI95S 0 YINOYIS 110060
(X9¢) SSIeMYS Uaziog /27y0¢
0OST 93301d LI5S0

OST 93301d 721560

OSI 93301d £21550

(XyL) PUhG 32N 900802
puogsbuniydil 120€0€
11191530U0p JYDIU 33 SIHDANLS Shy

720050

(X7) 0SS0
) 0E0TCT
(X BL9¢E0¢
(Xy) 280ET]
Xy €201c]
G109/6

(X2 CEVSEH
(*8) 280¢T]
) tanial
(X2) Ballle
(X3) CI9Te

&P 112998

L2107
0EvI0e
£a01et
L7001

(X[) G2080¢
612108
XL) Iyl
X[y £201¢]

<y 195v02
) LI0E]]

(Xdy [20021

=

96E70<
280¢ll
£5080¢
GETI0E
1Lv501

me/l,

g__ﬁR\/H

157101
10071
960€T1

81602

2€080¢ CBTe0?
0121l St

(Xy) 20001
X%y L0021

610926

Oplile
12618
lriol
195208
[4SI9145)
(Xp) 9y0911
6L011¢
98011¢

01702
(Xd) GBIG0C
08011¢
YreESYo
(X¢) 280€1
121501
vL9E0¢
X 180ETT
68998
(XZ) 200S01
(X&) 600021
L2LE0C
(XZ) S9080¢
G100S0
985102
v00€18
17¥GI18
F1ec0e
G009/6

22



The FlexiComhbi®

A
- @ HansDampf‘

Chassis HD6.x Gas

HansDampf Service manual

() 200201
(Xy) L1001
046576

X0 elylol
X[y €201
612108

(X[ 520802

-X10XZ00--9v¥SI8

1900390H 353NFHID Sw ) 196F02
(Xp) L10€T]

CE0raT Tyl

0riie

T2 1£2618
&NW:WL 2yl
G 196208

) 990911

980112

VeSS
) 180EN
L60ne ) 510027
e 981Gl (<) GBIShe
21002] 9EEE03
£aneT
Ve 1912
0556E6 I
[Tl 01102
i 180172
€576
) 151501 rresy
CRREIE]
8£9€02 (XE) 280€TT
6/9€02 21501
- 209802 (X2) aUpUIg 43340 GE0BOZ
RIS —| 687998 43408 JEY998
2 280ET — - \ = (X2) 200601 mzum&ﬁgw&wﬁwm
sEvete SICE R —& v Sl 11304 095116
o) 712998 ‘ = djanys ULy §O0S0E
& ___ 7 332104 90050€
e Trame \\W_2 J3PUIN300Y E/E02
£BIcI2 £9¢cle waamgma 30@P1 PIUIS 060602
689€02 000926 3150041213u40/ 6]0E0€
SCORT o 510050 apiassIY YPNOLPS 2l00c)
e relvic 98602 3pasS01Y YIRS 10050
s 960EN VO0ET8 9Ty SSINYIS Usziog [2pp02
Ngmmm 1rvs18 0ST 93301d €91660
010926 0SI 34301d 421650
0SI 234301d £21550
(x89) puNg 33N 900802

pUgSBUNIYII T20€0€
4131536400 1Y ASIPPNLS SNy

23




HansDampf

A
O

4

HansDampf Service manual

Chassis HD10.x Gas

140500 Jap uoA BiBudyoo 1s] | 00920¢

Y3FZ10S4T NN = Ix

% 1€LE0C .

X0 680E0C
(X9) 62LE0¢
(X9) 0ELEDS

2
0100000 4

GELE0S

£e8e0e

® Fx 70911

3% 2ryele
3% G2EEld

« 3x 26eele
3% 600811

(X2) 600501
(x2) £201¢21

3x 6,2€0¢

g I¥ G69e0e
i

-X10XZ00--9ES516 ,
062/09/0S0¥3N1/B0 0 2900090H I[N Syg e eI SIS TETE0

iy

151101

I ¥/¥E02'GESE0S FESENS

(Xd) £9080¢
) 190911

Xy

) co0ET]

%) 60101
) GGyl P

=

I 966£02°CEFE02VESENL

& £8LE0¢

m 6E8E0e

[2191¢
07esoe

(x0) Evllle

112068

PIYIS L6160

uuWalf 9660

Wt 1¢9€0¢

(XE) awWualy 029€0¢

(X2) »2335Y2014 SSINH 625E0¢C
SSNYISUSAINU( 133nad T10E0S

(Xd) Ix 9GEE

818€0<

3% 0080

07 v8LE0C

80£S0¢2
8€080¢

vL1102 180912
(Xe) Syllle
¥ g @\ 99080¢ (X&) 3% 010S01
o ¢ (X9) 090911 # 68110 ~e

"2 =
il

assousbunydl 791580 vE€2GE8

apassop Swmzmmﬁ%% e pyilie (X2) 800021 xd) eyl
| ‘ i
(<) PUIg FaN 900802 Xp) £9091] - 60ES02 ( @mmmwm L\

OIS 090602 E@
PIWS pE6602 6L0T12
u0d31oyIs 194602
191530400 LUl 3SIINIS SNy

(Xd) 900201

# 061108
#1601

°
o a

24



The FlexiComhbi®

M, HansDampf
q \ﬂ) | ‘

HansDampf Service manual

right hand hinged (Electric)

X,

Chassis door area HD6.

. (XE) 100501

X2 <0l

9Trric
£2IIe

801202

e 997501

299¢c0¢
790108

660108

680/0¢
260.0¢

20096

(Xy) SEI0]
) bellel
(X% 80101
927096
81291
700€C]
£c0E2]

Al

181710547 JNN = Ix
Ix /12912 -XT0X/20--1vCE18
S 3 1900030H ¥3nL Svd

~

060402 |
|

G9BGE8
060T1¢

, / —

%\ (%6) G2080?

. _ <
X /
FOD e = : @/IQMQ%:
197096 : NE

Xy 80101

Xy) vellel

(Xy) GEYI0]

25



The FlexiComhbi®

. HansDampf‘

HansDampf Service manual

Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Electric)

81291
y00ecl

Ix /12912
Ix yE0EC]
Ix S00EL]
(x2) 100601

Xy) GEVI0]
7) velldl
(y) 801021

801202

TE7096 ST T (X 99v501
_ _ 29920¢
X10X/E0--16GE18 — e
1719000304 3nL Svd \D 660108
T (XE) 100500
— - ™~
(X2) 80001 A
999998
7 06040¢
&
0/8568

(X01 62080¢ L1/096

(X01> S00811 Jx (X&) £50v0¢

4915aNn7 suuay 892€0¢

11183530400 1UDIU 31SIPDaNLS SNy .
193230543 UNN = Jx SCT096

Xy 80101
60112 ) vlicl
(X GEvI0T

26



The FlexiComhbi®

. HansDampf‘

HansDampf Service manual

Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Electric)

(X&) 99pS01

Xy GE7I0T
) vellel
(Xy) 80101
97096

81291¢

v00EL]
20821 ™

Ix /1291¢

WOve0ed N
e MOXZeU--195¢E18

é 34 0100030H o3NL Svd

—
—

(*Xc) 0ctl
9lrv0c

801202

395202
750108
AG0T08 : 7
XE) 100501 ””HHHW%MV )
e ol |

060,02
G9B5EE

T

06011¢

780707 (X6) G20802

c60/02

(X6 G008

Jx (X [6070¢

9v09%6

Xy 8010¢T V8L ZY0SAT JNN = T
p) yellel

6/011¢

(Xy) GEYI0]

27



The FlexiComhbi®

. HansDampf‘

HansDampf Service manual

y) SErI0]
) pelldl
(X7 80101

Ix /191

-XI0XZE0--T/GE18 S*VEiEe]
3% GO0Ed]

[1 101000304 3301 $v4 \D

—
—

(X7) 800SOT ™

A

999998

| 060/0¢
183230543 NN = Ix |

0/BSG8
06071

(X0 62080¢

(X0 S008I

Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Electric)

49158Nn7 auWwWa

A 892¢02 N
11191580400 1Y 31SIPPSNS SNy =

6/011¢

81291
v00EdT
/20E2T

9S¥096
(X 8010CT
7y velicl
(Xy) SEVI0T

Ix (Xd) [E070C

(X 100607
91rric
£NIe
801202

(X 997501
29920¢
790108
660108

(X€) 100501

680202
c60/0¢c

£0/096

28



The FlexiComhbi®

A
- @ HansDampf‘

HansDampf Service manual

Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Gas)

() 997601

(Xg) 100501

) Sevill
Xy) yellel
() 80101
927096
8lcI9le

700EC]
L20EC]

1191210543 JNN = I

(X2 2021
v rie
eclle
80120c

S XI0XZ10--1G}GI8

F% G00Eel W 19000904 ¥3NL SvA

29920¢ -

790108
650108

~

060£0¢ |
680£02
260.02 G21958
060112
(X0 620802
204096

(X01> G00BH

6L071¢
E\
X%y 801021
Xy v2lld]
) SEVTOT

29



The FlexiComhbi®

. HansDampf‘

HansDampf Service manual

0£196G8
06011e

(X1 62080¢

(<11 500811

Chassis door area HD6.x, left nand hinged (Gas)

-X10XZ10--19%518
[ 190090H ¥3nL Svg

1932305U7 JNN = mx

ﬁ@@ BU0COT
539998
|
|

060/0¢

6/011¢
11191590400 1YDIU 31SPHDaNLS SNy

(Xy) GEYI0]
Xy) #2lIcl
Xy) 801021

(Xd) 100601
91y v0c
eclile
801202

3% /1291¢
Ix ye0ed]
Ix S00ECT

glc9le (X2) 997C0]

700cd] L

20821 e
6G0108

(X€) 100501

7 °
b##/# 680402

c60/0<

/17096

3% (X)) /6070

S 951096

(Xy) 801021
) vellel
Xy) GEVIO]

4a}5anT aula)) §92E0J

30



The FlexiComhbi®

. HansDampf‘

HansDampf Service manual

Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Gas)

(Xd) 99vC01

(X€) 100607

(X GEI0T
X7) y2IIel
(Xy) 801021
927096
81291c

v00ELT
£20EL]

34 10100990H o3nL Svd

1191710547 UnN = Ix

Ix [1291¢
Ix yE0EL]

* m@/ -X10X/Z10--19¢518

—
—

(X 0TI
9Trr0c

£cMIe
80120¢

29920¢
790108
660708

060202

61958
06011¢

680202
60202

(x0T 62080¢

69096

Ix (%) £60%02

19v096 -

Xy 801021

Xy) v2lIcl
X¥) GErI0I

(X0D Go08MH

6011

31



The FlexiComhbi®

. HansDampf‘

HansDampf Service manual

Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Gas)

Xy GERIOT
Xp) y2lcl
(%) 80101
1€7096

-X10X/Z10--9/EGI8 Jx 1291

(x> 100507

Blc9le T JE0ET] SThh02

17 10100000H ¥3nL Svd m@mm T C0cd
801202

191230547 JNN = J¥ \\\\\hHu\W//////////////J
- ) 997501

— 299202
790108
s 500108

(Xg) 100607

(%> 800507
7 999998

060202

0€7958
0e0Tle

680/02
c60.02

(X1 52080¢

L0096

Ix (X2 LS0r02

4d35aNT SWUWa 89ENC )
111191530400 FYDIU 23 SIHDaNLS SNy 957096
(%) 80101
(

Xy) pelicl
Xy GEVIOT

6/011¢

32



A H
) nsDampf
HansDampf Service manual 4@ ansbamp

The FlexiComhbi®

Exploded drawings 20.x

Electric & Gas

33



HansDampf Service manual

(@, HansDampf

203733

209481

203354

\/ The FlexiComhbi®
Front panel HD20.x Gold
208061
203725 (Serie) 116041 (12%) P11064

211085 dix)
203724 dbo

v T

~

~__c044¢c4
120030

%

885790

" 113018 (3x)

20399/
204072 (30
203747 xL
203745 *E
207097 *E

203766 (kpl. ohne 203748) XE
033042

203723 (6
303025

{05008 20 BAS BLENDE SCHALTER HDECOD201 GOLD
_ 211089 813476--037X01X-
205183
20803¢
203991

*E = Nur Ersatztell
£ = Only for service

Aus Stueckliste nicht dargestellt
Not shown
203268 Klemme Luester
203690 Steckverbindung Buchse
209532 Schild
209533 Schild
209535 Schild
209536 Schild

34



HansDampf Service manual

N HansDampf

The FlexiComhbi®

Electric assembly 3NPEAC 400V HD20.1

113082 (4x)
121023 (4x)
211083 (@x)
204423 (@x
105115 (12x)

211084 @x
101448 (Bx
120109 (8x)

204595

945446 (2x)
203771 @x)

113092 (8x)

8
118005 (4x) 802451
204358 (2x)

121031 (4x
113082 (4x)

960274
203273
203691
121031 (2%
101412 (@x
203622 (4x)

203633 —ee s

203800 @x) *E %

116044 xE
121023 (4x)
105009 (4x)

118005 xE

203784 (@x)

203325 xE__
203885 203739 (6x) #E

203818 203442 £
@Ei&% 101120 xE

203744 xE

203699 *E

203797

116058 (12x)
062002 (2x)
890226

*E = Nur Ersatztell

814011--02ZX01XC
BAS ENERGIE HDECODR0! 6 32.7/3NPEACED/ 400

101451 @x
121035 (@x)

101413 @)

203634,203635,20347/3 6.3 AT F4 *E
203634,203635,203996 10 AT F1 *E

203621 *E
203352 (5x) *E
203356 (3x) *E

203622 (4x) *E
203024 *E
203273 xE
203729 ex)
203731
203730 (6x)
203089 (1ex)
203732

203679 (4x)

Aus Stueckliste nicht dargestellt
209979 Schaltplan

209934 Schild

208006 Niet blind (6x)

303424 Dichtungsmasse

050011 Schlauch Glasseide

209157 Schild Klemn

35



The FlexiComhbi®

4 HansDampf

HansDampf Service manual

Electric assembly 3NPEAC 400V HD20.2

786t02

1191730547 JNN = Ix

X7y 619€02

3% £/2E02
Ix ¥20E0¢

Ix (X7) 229€0¢

Jx 600811

Jx (XE) 9CEE0NS
Jx 129¢€02

Ix T4 19 01 966£02°GE9€02'7E9E02
Ik ¥d 1V €9 €/7E02'6E9202'7E9E0¢S

X7y 22001
(Xy) L8OETT
X2y 68I/LS

X&) “Irlil

(
W3 PIYIS £ST602

IPIa550G YINoYo§ 10060
assowsbuniudig y2yeoe

(X9) puNg 39N 300802

PIYSS 0rE6e

u0d31ouyds G/6602

110123536400 1YDIU 31SIHD3NLS SNy
(XZ) 1G¢101
(X) GEDIZI
(X&) 200290

1£2068

(XZl) B8G09TT

JXTOXZ10--90E718
007/0SJY3dNE/29 0 2020003TH J1943N3 Sve

(Xl GIIE0]
(X2) €2ry02
(X2) £8011¢
() 78011
Xy) €01l
(Xy) 280EN

Ix (X9) 28LE0¢

Ix G2EE0C
¥ 569602

I* vyLEDLS

3% 021107

3% rrEDd
(Xy) 600607
Xy) €011

686E0C

Ix (XG) JEEENL

4

1€/€02

(X21) 68002

(X9 62/¢02
(X9) 0£/£02
818€0¢2
¥ (X)) 008802

(X2) ¥8LE02

£e9€e0¢
Xy) 229¢e0e
(Xc) 2Iri
(Xc) 1E01el
169€02
£L2E02
7,.2096
(Xy) 2BOETT
Xy) 1E01eT
(XJ) 85Ev0e
(Xy) C008I1
157208
(x8) GI0EN
(X8) J60ET]
(x8) Il
(X8) 60101
(X&) L0108
X 1LLE02

(X8) 60101 (X&) 9rrSr6

(X8) 8rylll S

36



The FlexiComhbi®

Iy HansDampf

HansDampf Service manual

Gas assembly HD20.1

140500 Jap UoA BiBusoyoo 157 4
131710547 UNN = Ix

IXT0XZ00--107518
0£2/09/0G243dNI/ST 0 10200300H 10433 S

Tx CO0BIT
B —
(X8) JE/E02
167602 _
(X0Ty 680€02 —,

(X9) 62LE0C
(X9) 0ELEOC
(X2) 00920¢
Xy) 6L9€0¢
(Xg) Ix 96EE0C

Ix £/7€02°6E9€02 VESEN2 By CI0ETT

Ik 7/rE02'GE9E02 VEIEDS X8 L0

¥ 966£02'6E9€02"7E9E02
(X2) €lylol

(X8) 8v¥I01
X&) ¥L0108

(Xd) 20090
) 167101
X2y €E0lel

162068

(X)) £2rv0¢
(X2 ¥8011¢2
(Xl SIS0
(X 9r¥Er6

(x8) 190911
Xy EvlINe

(X) S8091e
Gy pyllie
) €£90911
Xy LL110¢2

(XJ) ¥81998

(Xp) HP3YSYDV| 4 2S)eNH 62502
SSNYDSUSAINI] 1a1nag [10S0E
3ssousbunyuyIIg p2peoe
YINoYIS 110050

(X0T) PUOt 2N 900802 €850
PIUIS 090602 (X2 610112
PIUDS FE6602 B}

undpoyds 195602 () 91102
11119158040p 1Yo a15IDaNLS Shy 7 6886

(X9D) €90911

094998
618E02
(Xy) £201el
(Xy) 280¢El1

yE8E0¢

i 3% 669¢0C

I* vyLE0C
Ix £/2€02
Ix SeeLne
(Xy) 600501
I 021107
X7 £01T
Ix 2yyele
(X6) 3 JG6EENC
I* vy LE0S
3% G69E0e
Ix 966E0e
Jx (%) 129202
Ix (XE) 029€0¢
(*8) 190911
(Xy) £9080¢
(x8) vclicl
(X8) 260ell
Xy 1LLE0C
X2y L1102
o) pllle
(X2) 687516

g

b)) e}

L3

© (X&) 821102
(XB) €010

.
°

(XJ) 60£502
(X2) 766£0¢

) 190911
(X2) 612CE8

(X¥) 900201

(Xd) v8¥5rb

(Xe) 18091¢

() 990802

/O &l
e P

y NIEE
. 22LE02

169€0¢

. (XJ) 666€02

(X21) S008It
(X2) 969998
(X ¥8LE02

(X)) 3% 00802
6E8e0e
82LE0¢e

) £9091
<7) 2IrI0]
) £lel
28570¢

@/ (<2) 0650
71912
S y8Cr02
mmwwwmw 909208
__/. EIES
580912
=4

(X&) L1050
(X2) 8¢080¢

&MMWWMHHHH (X2) 80EG0C
]

(X2) 281102

X%y 010501

/ -

| xd) 9ellle
(X2) # 88I10¢
i (X2 # 98I10¢

5N (Xd) # G810
2L9E0e

Xy 081102

|

b3)

(X2) 18110¢
(X 6L110¢
(X2) 01€60¢

37



A\

HansDampf Service manual iy HansDampf

The FlexiComhbi®

Gas assembly H»D20.2

201179 (@) 102006 (4x) 116061 (8x) 911589 (4x) Aus Stueckliste nicht dargestellt:
203672 0118l () 102005 (4 203994 (2% 055162 209461 Schalplan
201180 2% S 20U @) 209934 Schild
201185 # @ \
201186 4 @0 T 5 @‘,
201187 ¥ @0 = &3

ell079 @) 209060 Schild
=14

) gg%%‘é @9 208006 Niet blind (10x0)
&S ] 050011 Schlauch
M\\§; 209310 (20
I 205309 (2x)

cUll77 (ex) 303424 Dichtungsmasse
[— 120008 (4x)
M// 0 211137 @20

121061&&8 (E;EXX)) 303011 Beutel Druckverschluss

116063 (4 203529 Huelse Flachsteck (4x)

855229 20 |1 : 211144 (dx)
105010 ¢4%) H— o b/ 211143 (4x) 945446 (2x)
201182 @ I 116060 12x) Kies 211141 @0 105115 (12x)
clide (o 208066 (%) , 945483 2% 211084 (2x)
gggggg ESX; i ElLS (4o \!@ %4 2lélel @0 204423 20
. I S 062007 (Px)
D0 @0 121035 @x)

890256

aige_[[=p) 10403 ©0 A #
802606 g QI8 @0 !
204584 i 1 203771 @x) i
eloled 113092 (8x) k‘ ‘

121124 (8x) 7
205307 (2 cOB0E (4o 801074 ()
101448 (8%)

204582 116061 (8x)
21023 (4x) 120109 (8x)

| ,
111061353 ﬁw) , 09956 4t 113015 80
X y 203744 xf T~ O¢
203728
0 203695 *E
20985 203352 xE (50 { —
203800 XE (2x) / eldc e
o |
203794 (%) 5

121023 (4x)
203691 0 105009 (4x)
866696 (2x)

203999 (@x)

(O
<<

101413 (2x)

203634,203635,203996 *E
203634,203635,203474 *E
203634,203635,203473 *E
203620 *E (3x)
203621 *E (2x)
203356 xE (3x)
118005 *E
202600 (2x)
203730 (4x)
203729 (4x)

(Wiscus

aqr

\

-
F—]
F

101120 *E 203089 (14x)
118005 120 203442 X[ 203731

203744 XE ~__ 20373 (B0

203695 *E d[ij\\\\\\\\\\\\¥4gg§§zgggg§g,

203325 xE

203273 %E

203722
203818

gy BAS ENERGIE HDGCDIRL2 0 15/1NPEACS0/60/23)

113082_(4x) 819946--00ZX01XD

121023 (4x) *E = Nur Ersotzteil

203819 # [st obhaengig von der Gasart
866760

101132 (4x)

38



N
HansDampf Service manual <® : HanSDame

Core temperature probe HD20.x

01 3611-—00ZX01X-

/ 13803688

BAS TUCHLER RDECHDA0T GULD

39



HansDampf Service manual

. HansDampf‘

The FlexiComhbi®

Tube carrier box & handshower HD20.x (Electric)

203668 ()
120017 (4x) @

102013 (4%)
120017 (4x)
121023 (4x)
102015 (4x) =

203668 (2x)

120017 (ex)
101412 (6x)

121033 (2
101405 (@x)

120017 (5x)

113082 Ox

203926 (2x)

945616

890186

BAS HANDBRAUSE HDECOD2O0L 230V

203732 @x)
M 813626--03ZX01XA

101412 d0x)  Aus Stueckliste nicht

120017 (o) dorgestellt:

203671 (5%)
204588 (Px) 945621

;_ ; Z 03660 303021 Dichtungskand
0z iy

11106

121033 (4x)

101405 (4%
945626

208041 (bx)

204410

40



HansDampf Service manual

N HansDampf

The FlexiComhbi®

Tube carrier box & handshower HD20.x Gas

101412 @x)

113082 (2x)

203669

11800
12001

c036/1

11106

120017 (6x)
101412 (6x)

120017 %)

113082 (Ox)
121033 (@) |

101405 (2x)

102015 (4x) //

121003 (4x)
120017 (4x)

203926 (@x)

945616

690186

815411--01/X01XA

203089 (4x) e

203732

120017 (@x)

802661 (2x)
945621

Aus Stueckliste nicht
dargestellt
303021 Dichtungsband

121033 (4x)
101405 (4x)

945626

c08041 (6x)
el109e

c044e8

204410

41



A
HansDampf Service manual 4 @ : HanSDame

The FlexiComhbi®

Water assembly 50Hz HD20.x

205174 ) l"' 208049 (insgesomt 11x)

S P 203820
208084 (3x) ,-.\rnf' 508084 Aus Stueckliste nicht dargestellt:

) 5)“% 203975 @x) Abdeckkappe
\/;"l/’% M 13.06.06
‘hl g uﬂ\
L L n

) 050017
4

L ——~ 208084 (4x)

203820
208084

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD20! GOLD
813531--02/2X01X

303328
PI13L (%)
203825 (Px)
945586 h 651015226 945474 (8x)
203681 { ) r/’j:\ 116042 (8x)
)P — /205297
208083 A7 ¢

.é, A= "?g(?—’ L
205304 () “ 4![.’}
211078 ‘ ==t
120017 4x) S -E((‘J‘g)ﬂﬁ/;gp- LK s
R\ By 4T h ——E 5
B %95 ﬁ;é-,gi&l'i’a’ d 121023 (40
203990 “a g,.,,,,,j, 208084 (Px) 101412 (4%
201160 TN 050016 945581
205298 211133

120017 C10x
116042 (10x)

211139

"j‘
113082 W
I8 -3,

42



. @ HansDampf

HansDampf Service manual

The FlexiComhbi®

Water assembly 60Hz HD20.x

= 208049 (insgesamt 11x)
8 =
ol & 3] 203820

208084 (3x2 ;é (‘~ﬁ§' 208084

Aus Stueckliste nicht dargestellt
203975 (@x) Abdeckkappe

050017
. 208084 (4%
\ 203820
\. eogoss ) J—
‘<...i “!i" C dyo \

<\ ¥ 5 (e 303328
m A B
4 ;’é
1.57!"/‘\% v 211131 ()
NE ¢ N 203826 (2
945586 /"\\',” h‘-\, ) 211099 945474 (B
203681 ~ﬂ// = 116042 (80
208083 \\\/ “l ST
X —f N

I‘
—

/ ® 2,
oo NS 0 Sl
N (& A L]

=

205304 (2x)
211078

885459
121023 (4

120017 4

e St
11604240 HE ——

203990 N 208084 (2x) 101412 (4x)
201160 N 050015 945581
205298 el1133

120017 C10x)
116042 (10x)

211139

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD20L GOLD 60HZ

201134 (insqesamt 4x)
813946--02ZX01X

211138
204580

121023 (4%)

,é?//'
lelbes 204 U 1306.06
13082 o —le o
A

43



HansDampf Service manual

A\

Iy HansDampf

The FlexiComhbi®

975905 (2x)
975911
118005 (2x)
810844
211105
118005 ¢6x)
203674 (2x)
120005 (4x)
113081 (4X)
113092

120108
204486
105002 (4x)

866789 (@x)
113082 (6x)
945344 (2x)
105121 (2x)
211080 (@x)
208065 (4x)
050015
203727 @x)
201170
211086
204421 (2x)
945394

e

211099

204569

O ———
216120

116046 (8x)

214054 @x)
121210 @x)
113098 (@x)

Chassis HD20.x (Eiectric)

911505
113082 (16x)
121023 (16x)

113082 (4x)

120017 (4) I
802586 I

866519

815346
121031 (4x)
102002 (4x)

211140

208032 (2x)

866714 (8x)

113082 (8x)
935435 (4x)
— 203678 (4x)
i 120005 (8x)
O~ 121030 (8x)
105150 (8x)

211146 (4%)

216115 (4x)

211128 (4%)

113082
208057

i 105470 (4x)

204430 @x)
101127 (2x)

121023 (2x)
120017 2%

205186 (4x)
211097 (2x)
211096

e
205185 4%
| e )

105471

L
201135
[

Aus Stueckliste nicht dargestellt:
303019 Waermeleitpaste
303021 Dichtungskand
055123 Platte ISD

055125 Platte ISD

055128 Platte ISD
204427 Bolzen Schweiss (40x)
208006 Niet blind (81x)
050011 Schlouch Glasseide
050012 Schlauch Glasseide
209090 Schild

211007 Abdeckkappe
203734 Kabelbinder
866504 Halter

866434 Halter

911281 Profil rechts
911350 Profil links
208039 Mutter Blindniet
305013 Palette

305009 Karton Ring
813812 Blende Front

BAS GEHAEUSE HDECDDRO!

813496--05/X01XB

208025 (9%

121023 (3%
101412 (9%)

211035
208025 (6x)
801239

121023 (6 e’
101412 (6% 216237

890164
121023 (9x)
101412 (3%

44



A
HansDampf Service manual 4 : HanSDame

The FlexiComhbi®

Chassis HD20.x (Gas)

214094 @x) | 2%
203689 (@x) 113098 (2x) 911505

21210 ¢

(
208032 (2x) 939435 (4x)
ﬁ 113082 (8x)
203678 (4%

975905 (@x)

975911
815441 205183 (2x)
813004 205184 @x) |
204586 13096 o e . 120005 _(8%)
208065 (2x) 202366~ \&> | \\ 121030 8x)
s G QA : 105150 (80
203727 f% s
105002 @0 i e _ 113082 dl6)
| 121023 (16)
806789 W‘ > ; o 866714 (8x)
113082 (3% “m . 211146 (40
Ly 216115 (o
240544 “‘| ~ | 211128 (40
105121 “d . Ii\ | 91159
. ( —f—— 203998 (%
211080 |”|| § T 120005 o
201170 | 113081 (40
205185 (4) ||\|| 208057
204421 "H ; ™ _ 113082
eunes | 105470 (4%
us39e | ° e
1 X
6046 (o [ o e E R O
c04569 |l 120017 _@x)
211099 ‘”“ _ 205186 (4)
P 211097 @x)
4 211096
216120 ‘W /A//‘/ 105471
113082 (4x) r =) = - 201135
120017 (4%) ===
866519 HH'//gs’g\ 208025 (9x)
> A = 801234
802586 5 / : 121023 (9%)
121023 , 101412 (9%
101410
815346

121031 (4
102002 (4%

890164
ooz ———F®
g ———— o £

121023 (3x) 208006 Niet blind (81x) Ll
801239 ~Z 101412 (3% 050011 Schlauch Glosseide 2[1123053% PMruOthLert‘ngindniet @0
> 050012 Schlauch Glosseide 305013 Palette
121023 (6x) BAS GEHAFUSE HDGCODRO! 216237 (4X) 305009 Karton Ring
101412 (6x)

B15386--02/X01XC 813812 Blende Front

Aus Stueckliste nicht dargestellt:
303019 Waerneleitpaste  puq090 Schilg

303021 Dichtungsband 511007 Apdeckkoppe (230

055123 Plotte ISD .
203734 Kabelbinder (5X)
055125 Platte ISO 866504 Halter

055157 Platte ISD
‘ 866434 Holter
204427 Bolzen Schyeiss (40x) 911281 Profil rechts

45



HansDampf Service manual

. @ HansDampf

The FlexiComhbi®

Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Electric)

11099 wldsd Ux)
1211°4 (4x)

120108 (4x)
96051

118003 (9x)

c04057 (Px) *E

208025 (9x) 960697
211090
8590y i
[ }
\ I
\ [
| | |
P
I | }
207148 ] ' 207147
PN i ! S
H\ | H oo | i |
| 07 |
| I |
\ I . o
| | 8
| 1 ] N
| | \
10500 (3x)
| 802694
7y 1 == _ 202662
: | @ == 105466 @0
N I - s
N _— *¥E = Nur Ersotztell
/I% 123005 %E \
| 123034 *E S\ 123004
216217 *E 123027
216218
BAS TUER HDECOD20I RE 911529 216274

120108 (4x)
1e1ed (4o
101435 (4%

813581--027X01X~




HansDampf Service manual

A\
- @ HansDampf‘

The FlexiComhbi®

Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Electric)

101435 (4% =
121124 (4%
120108 (4 e O
960516 -
204057 (Px) *E N ==
& \ .
// S
960717 .
|
‘ 5
Ii
Il |
iy
| (T
207147 L \ )
207149
207148
5001 Go -
802694 866666
202662 105008 (4%)
105466 @x)

> 11
*E = Nur Ersatztell / & R | /m/
~N —
=
123034 *£

BAS  TUER HDECOD0L L]
813991--03ZX01X~

123005 *E

211099

118005 (9

211090

855910

R @é Aus Stueckliste nicht dargestellt:
2leel/ xb 203268 Klemme Luester

123004
123007
2leels

911529
N 216273
120108 (4x)

121124 (4x)
101435 (4x)

47



HansDampf Service manual

. @ HansDampf

The FlexiComhbi®

Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Gas)

104439 (4%)
121124 4x)
120108 (4x)
960521

11099

118005 (9%

208025 (9% c04097 xE

11090

856145 960697

207148 c07/147

207149

105001 (3x)
800694
c0ee6e
105466 (@x)

123005 *E
M 123004
S\123027
P16217 *E 20
P16218
%L = Nur Ersatztell 18010891<1458>9 P16274
X
BAS TUER HOGCOD0I RE <5, o
101435 (4x)

[R
815391--027X01X-

48



N
HansDampf Service manual 4 : HanSDame

The FlexiComhbi®

Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Gas)

101435 (4x) =

121124 (4% ' 211099
120108 (4x) eSO fus Stueckliste nicht dargestellt:

960516 il 203268 Klemme Luester
204057 (Px) *E i

118005 (9

960712

==
S
|| P ;-%ﬁ‘l
BAS TUER HDGCODRD! LI | N =
211090
810396--02/X01X~ | R
H| 856145
W ‘ *E = Nur Ersatztel
[ «
207147 I HH‘
207149 il ‘ I | 1
. - WW ‘H
| 207148 1

v
%

109001 (3x) :::::::%E%)
802694
202662
105466 (@x)
B M
M &
2leely xE é!!ég}\\\\L
les0o4 911509

123027 216273

216218 120108 (4%)
1°11e4 (4
101435 (4x)

N

866666 H‘
105008 (4x)

49



HansDampf Service manual

q

™. HansDampf
@

The FlexiComhbi®

50



No. Gold  Silverll Bezeichnung Description
033023 X Datenkabel 6.x, 10.x |data cable HD6.x + HD10.x
033042 X Datenkabel 20.x (~-wd1a 'dat < alle HD20.x
050012 X X Glasseidenschlauch 10 mm; 230 °C meter Tiber glass isolating tube; 10 mm; 230 °C
050015 X Silikonschlauch 60 x 2 mm silicon hose 60 x 2 mm
050016 X Polyamidschlauch8 x1mr, — « [polyamic2 acse € x 1.im
050017 X Silikonschlauch 9 x 3,2 m.n it Cewcbecinlage silicon iwuse 9 x 3.2 mri.

050024 X Silikonschlauch 15 x 4,5 mm mit Gewebeeinlage silicon hose 15 x 4,5 mm

055161 X Robhrisolierung Abgas 20.x flue pipe isolation 20.x

055162 X Robhrisolierung Abgas 10.x flue pipe isolation 10.x

055164 X X Robhrisolierung Abgas 6.x flue pipe isolation 6.x

055166 X Bedienfolie SmartCombi front laminate SmartCombi

062002 X X Lufterrad 350 mm rund fan wheel 350 mm

062005 X X Lufterrad 280 mm rund fan wheel 280 mm

113018 X X Randelmutter M3 knurled nut M3

201134 X X Sieb flr Wasserzulauf water inlet filter D 19,5

201135 X X Sieb fir Garraumablauf chamber drain sieve

201147 X X Handbrause hand shower

201160 X X Magnetventil 3/4"; 0,3 - 10 bar solenoid valve 0,3-10 bar 5L/min
201172 X X Brenneranschluf® 10.x gas burner connection 10.x

201174 X X Brenneranschluf® 6.x gas burner connection 6.x

201176 X X Gliihelektrode, 24 V glow igniter; 24 V

201177 X X lonisationselektrode (Flammeniiberwachung) lonisation electrode (flame control)
201178 X X Brennerrohr D 49,5 - 147,8 mm burner pipe 49,5 - 147,8 mm
201182 X X Venturi Mischrohr venturi mixed-tube

201185 X X Gasblende 420 gas orifice 420

201186 X X Gasblende 565 gas orifice 565

201188 X X Gasblende 650 gas orifice 650

201189 X X Gasblende 470 gas orifice 470

201190 X X Gasblende 620 gas orifice 620

201191 X X Gasblende 720 gas orifice 720

201194 X X Gasblende 460 gas orifice 460

201195 X X Gasblende 680 gas orifice 680

202107 X X Auffangwanne am Gerat collecting tray

202108 X X Auffangwanne an der Tir door-collecting tray

202600 X Signalplatine der Ziindelektronik Gas signal pcb

202601 X X Druckschalter 2 A; 42 V; 1 bar pressure switch

202610 X X Reihenklemme Schutzleiter 95 mm? terminal block for earth lead 95 mm?
202611 X X Reihenklemme 95 mm? terminal block 95 mm?

203028 X X Reedkontaktschalter 0,5 A; 240 V reed contact switch

203089 X X Flachsteckhilse panel socket 6,3 A; 1,5 -2,5 mm2**
203273 X X Reihenendklemme terminal end block

203354 X X Schnappdurchfihrung LD 17,5 snap through-bearing 17,5 mm diameter **
203442 X X Gleichrichter 420 V; 10 A rectifier 420 V, 10 A

203452 X X Schnapp-Zentriertille fur 20,4 mm Durchmesser centre nozzle for 20,4 mm diameter
203473 X X Feinsicherung 6,3 A; Trage fuse; 6,3 A T; 20 x 5 mm (slow blow)
203529 X X Flachsteckhilse 2,8 x 0,5 - 1 panel socket

203622 X X Reihenklemme 35 mm? terminal block 35 mm?

203633 X X Reihenklemme fir Schutzleiter 35 mm? terminal block for earth lead 35 mm?
203634 X X Reihenklemme fiir Feinsicherung terminal block for fine-wire fuse
203635 X X Stecker fiir Feinsicherung 6,3 A; 250 V plug for fine-wire fuse 6,3 A, 250 V
203667 X Abdeckkappe fiur Tirverschluf cap for door lock

203668 X X Halbleiterrelais 100 A solid state relay 100A,

203669 X Halbleiterrelais 10 A solid state relay 10A

203671 X X Warmeleitfolie fir Relais thermally conductive slide for SSR
203672 X X Hubmagnet 205 V; 7 mm lift magnet

203674 X X Begrenzer 315 safety limit switch

203678 X X Lampenfassung holder for halogen lighting

203679 X X Halogenlampe G4; 12V; 20 W halogen lamp G4; 12V; 20 W
203681 X X Abdeckkappe 9,6 - 30 mm cap 9,6 - 30 mm

203688 X X Kerntemperaturfihler HD20.x core temperature control probe HD20.x
203689 X X Temperaturfuhler temperature probe

203693 X X Temparturfiihler temperature probe




No. Gold  Silverll Bezeichnung Description
203697 X X Kerntemperaturfihler HD 6.x-HD19x ~ 'cor= t>mperature control probe HD 6.23 - HD10.x
203724 X Abstandsrolle 6,5 x 3,3 - 10,5 mm distanciing bush
203733 X Taster (CombiPilot) push button (CombiPilot)

203739 X X Sicherung35A . fiise; 3% g w . . ® b

203743 X RC-Kombination 333 NF 10 Oh: 24V RC-coinbiiizlion C20NE 100hm 240V
203745 X Tastaturplatine HD 6.1 - 20.2 Gold keyboard pcb 6.x - 20.x gold

203747 X Relaisplatine Combidampfer relay pcb for Combisteamer 6
203750 X X Kabelverschraubung M50 screwed cable gland M50

203766 X Tastatur- und Relaisplatine 6.x - 20.x Gold keyboard and relay pcb 6.x - 20.x gold
203771 X X Motor 240 V; frequenzgesteuert fan motor 240V frequency controlled
203784 X X Frequenzumrichter 85 - 264V 1-phasig frequency controller 85 - 264 V; single phase
203794 X X Frequenzumrichter 342 - 528V 3-phasig frequency controller 342 - 528 V
203818 X X Steuertrafo 162 VA transformer 162 VA

203819 X X Axial-Ventilator 22 W; 230 V; 120x120x38 Axial fan 230V; 120 x 120 x 38mm
203820 X X Abstandsrolle 9,5 x 2,5 - 15 mm distancing bush 9.5 x 2.5

203825 X X Pumpe 35 |; 40 W; 230 V; 50 Hz pump 35 |; 40 W; 230 V; 50 Hz
203826 X X Pumpe 35 |; 45 W; 208 - 240 V; 60 Hz pump 35 |; 45 W; 208 - 240 V; 60 Hz
203831 X X Beschwadungseinheit ohne Druckschalter water steaming unit without pressure switch
203832 X X Beschwadungseinheit mit Druckschalter water steaming unit with pressure switch
203835 X X Reduzierring fiir Kabelverschraubung M25 reduction for screwed cable gland M25
203885 X X Kabelverschraubung M63 screwed cable gland M63

203926 X X Axialltfter 20 W; 230 V; 180 x 180 mm axial fan 20 W; 230 V; 180 x 180 mm
203986 X X Schuetz 125 A, 230 V Contactor 125A, 230V

203990 X X Temperaturfuhler temperature probe

203991 X Temperaturfiihler temperature probe

203994 X X Gasgeblase 50/60 Hz; 100 W; 230 V gas blower 50/60 Hz; 100 W; 230 V
203996 X X Feinsicherung 10 A; Trage fuse 10 AT, 20 x 5 mm (slow blow)
203997 X X Abdeckkappe fiir Platine cap for electronic pcb

203998 X X Begrenzer 285 °C Safety limit switch 285 °C

203999 X X Steuertrafo 52,8 VA transformer 52,8V A

204072 X X Sechskantbolzen; M3; 35 mm lang bolt 6KT; M3; I/A; 35 mm

204410 X X Schlauchaufroller inkl. Schlauch tube carrier incl. Tube

204416 X X Wannenverschluf} closing clip for tray

204428 X X Tdlle fur Schlauchbrause spout for shower

204430 X X Wasserzulaufrohr HD6.x - HD20.x water supply pipe HD6.x - HD20.x
204532 X X Halter fir Magnetventil mounting plate for solenoid valve
204561 X X Geratefuss adjustable foot

204591 X X Rohranschlufd 3/4" 20.x pipe connection 3/4" 20.x

204592 X X Rohranschluf} 3/4" 6.x 10.x pipe connection 3/4" 6.x 10.x
205174 X X T-Stick 10 x 10 x 10 mm T-piece 10 x 10 x 10

205183 X X Fihlerverschraubung probe screwing

205184 X X Fihlerverschraubung probe screwing

205185 X X Ubergangsmuffe M12A -7 A sleeve M12A -7 A

205186 X X Ubergangsmuffe M12A - 10 A sleeve M12A - 10 A

205293 X X Verteilerstuick 2 x 3/4"; 1/2" distributor 2 x 3/4"; 1/2"

205297 X X Schlauchverschraubung 1/4" auRen; Winkel hose fitting bracket

205308 X X Bogen fiir Ansaugstutzen DN 50 bow for intake fitting

207089 X X Targriff door handle

207090 X X VerschlulRkloben; 1 Raste door catch; one notch

207091 X X VerschluRRkloben; 2 Ratsen safety door catch; two notches
207092 X X Turverschlul® HD6.x - HD10.x door latch 6.x - 10.x

207094 X Turverschluf® HD20.x door latch 20.x

207147 X X Comfort Turverschluss 20.x Comfort door latch 20.x

208025 X X Schnappmutter M4 snap nut M4

208057 X X Spannschelle 6 mm clip for probe LD6; lapped in

208066 X X Halter fur Brennerschauglas holder for burner glas

208083 X X Schlauchschelle 11,5 - 14 mm hose clip 11,5 - 14 mm

208084 X X Schlauchschelle 14,8 - 18 mm hose clip 14,8 - 18 mm

209532 X X Steckschild B1 fiir Temperaturfihler label B1 for probe

209533 X X Steckschild B2 fir Temperaturfiihler label B2 for probe

209534 X X Steckschild B3 fir Temperaturfiihler label B3 for probe

209535 X X Steckschild B4 fur Temperaturfihler label B4 for probe




No. Gold  Silverll Bezeichnung Description
209536 X X Steckschild B5 fur Temperaturfihler |Iabe| B5 for probe
211007 X X Gleiter-Abdeckkappe 40x40mm . . I:a_p 040 mm
211035 X X Abdeckkappe 16 mm Durchmesser cover 16 mm diameter **
211040 X X Abdeckkappe 11 mm Durchmesser cover 11 mm diameter **
211064 X X Profildichtung 8x8 o il e b B |p' ofile yesie! 8xE -
211078 X X Flachdichtung 73 x 73 - 3 .nn Jat sea. /5 A 73 -c.iim
211079 X X Ringdichtung fiir Rohr DN 50 ring seal for DN50
211080 X Ringdichtung 34 x 42 - 7,5 mm ring seal 34 x 42 - 7,5 mm
211083 X X Flachdichtung fir Rohrheizkérper HD6.x -HD20.x  |gasket for heating element HD6.x - HD20.x
211084 X Wellendichtung fir Motor HD6.x - HD20.x ring seal for motor shaft HD6.x - HD20.x
211085 X X 0O-Ring 3 x2 mm sealing ring 3 x 2mm
211086 X 0O-Ring 65 x 5 mm sealing ring 65 x 5mm
211087 X X Profildichtung fur Schalterblende; HD 6.x profil gasket for front panel 6.x
211088 X X Profildichtung fir Schalterblende; HD 10.x profil gasket for front panel 10.x
211089 X X Profildichtung fiir Schalterblende; HD 20.x profil gasket for front panel 20.x
211092 X X Flachringdichtung 32,5 x 56 - 13 mm flar ting seal 32,5 x 56 - 13 mm
211094 X X Turdichtung HD 6.x door gasket 6.x
211095 X X Turdichtung HD 10.x door gasket 10.x
211096 X X Tirdichtung HD 20.x door gasket 20.x
211097 X X Flachdichtung 70 x 35 - 1 flat seal 70 x 35 - 1
211099 X X Ringdichtung fiir Rohr DN 70 ring seal for DN70 pipe
211105 X Flachdichtung 78 x 138 - 3 mm flat seal 78 x 138 - 3 mm
211106 X X Flachdichtung 138 x 314 - 3 mm flat seal 138 x 314 - 3 mm
211121 X Profildichtung fir Blende 8 x 8 - 530 mm; HD Junior |profil gasket HD6.23
211123 X X Ringdichtung 5 x 9 - 3,7 mm ring seal 5x 9 - 3,7 mm
211128 X X Flachringdichtung 71 x 94 - 1 mm flat ring seal 71 x 94 -1 mm
211129 X X Flachdichtung 121 x 148 - 3 mm flat seal 121 x 148 -3 mm
211131 X X Flachringdichtung 24 x 34 -10 mm flat ring seal 24 x 34 -10 mm
211133 X X Flachdichtung 141 x 169 - 3 mm flat seal 141 x 169 -3 mm
211136 X X Ringdichtung 15,5 x 24 - 3 mm ring seal 15,5 x 24 - 3 mm
211137 X X Scheibendichtung 15 - 5 mm ring seal 15 - 5 mm
211138 X X Flachringdichtung 17,5 x 24 - 2 mm flat ring seal 17,5 x 24 - 2 mm
211139 X X Flachringdichtung 8 x 19 - 2 mm flat ring seal 8 x 19 - 2 mm
211140 X X Schnapp-Abdeckkappe LD 22 - 25,5 mm cap LD 22 - 25,5 mm
211141 X X Flachdichtung 62 x 82 - 1,5 mm flat ring seal 62 x 82 - 1,5 mm
211142 X X Flachringdichtung 52 x 82 - 1,5 mm flat ring seal 52 x 82 - 1,5 mm
211143 X X Flachringdichtung 114,5 x 150 - 1,5 mm flat ring seal 114,5x 150 - 1,5 mm
211144 X X Flachdichtung 63,7 x 63,7 - 1,5 mm flat ring seal 63,7 x 63,7 - 1,5 mm
211145 X X Flachdichtung 19 x 43 - 1,5 mm flat seal 19 x43 - 1,5 mm
211146 X X Flachringdichtung 71 x 105 - 1 mm flatring seal 71 x 105 -1 mm
214001 X X Flachringdichtung 10 x 18,5 - 2 mm flat ring seal 10 x 18,5-2 mm
214054 X X Flachringdichtung 12 x 16 - 1 mm flat ring seal 12 x 16 mm
216081 X X Glasscheibe fiir Brenner 19 x 29 mm glass plate for gas burner
216085 X X Warmetauscher Gas 10.x heat exchanger 10.x gas
216086 X X Gasschlauch 10.x gas hose 10.x
216115 X X Glasscheibe; 60 mm; HD6.x - HD20.x glas panel 60mm HD6.x - HD20.x
216117 X Warmetauscher Elektro 6.x; 10.x heat exchanger 6.x 10.x electric
216120 X Warmetauscher Elektro 20.x heat exchanger 20.x electric
216121 X X Warmetauscher Gas 20.x heat exchanger 20.x gas
216124 X X Gasschlauch 20.x gas hose 20.x
216125 X X Warmetauscher Gas 6.x heat exchanger 6.x gas
216127 X X Gasschlauch 6.x gas hose 6.x
216218 X X Tirrastvorrichtung unten; HD6.x - HD10.x door extension arm, down HD6.x - HD10.x
216237 X X Vierkannt Fuss 48 foot insert square-end 48
216273 X X Turscharnier 20.x, links unten door hinge 20.x, downstairs left
216274 X X Turscharnier 20.x, rechts unten door hinge 20.x downstairs right
303021 X X Dichtungsband 8 x 8 mm; 2000 mm lang sealing belt 8 x 8 mm; 2000 mm long
810844 X X Belifterdeckel 20.x Ventilation cap 20.x
813386 X Schalterblende Combidampfer 6.x front panel combisteamer 6.x
813396 X Schalterblende Combidampfer 10.x front panel combisteamer 10.x
813771 X Schalterblende Combidampfer 20.x front panel combisteamer 20.x
855219 X Gasblende 250 D92 gas orifice 250 D92
855224 X Gasblende 200 D92 gas orifice 200 D92




No. Gold  Silverll Bezeichnung Description
855229 X X Gasblende 280 D92 |gas orifice 280 D92
855234 X X Gasblende 300 D92 i=wdla I’;E v'fice 300 D92
855865 X X Gehausedeckel 6.x, 10.x, Elektro, Rechtsanscniag ' |Housing cover 6.x, 10.x electric, right hinged
855870 X X Gehausedeckel 6.x, 10.x, Elektro, Linksanschlag Housing cover 6.x, 10.x electric, left hinged
855910 X X Gehausedeckel 20.x, Fleki o, Rachisanschiag [Fousirg sover 20 x 2lestric, right hinged
856125 X X Gehausedeckel 20.x, Elekiro, Li.asaiisciaag ousing cover 20.. electric, left hinged
856130 X X Gehausedeckel 6.x, 10.x, Gas, Linksanschlag Housing cover 6.x, 10.x, gas, left hinged
856145 X X Gehausedeckel 20.x, Gas, Rechtsanschlag Housing cover 20.x, gas, right hinged
866516 X Halter fir Transformator mounting plate for transformer
866521 X Halter fUr Transformator mounting plate for transformer
866536 X Halter fur Transformator mounting plate for transformer
866789 X Halter fur Beliftermagnet holder for lift magnet
885454 X Schutzkasten fiir Pumpe protection box for pump
885459 X X Schutzkasten fiir Pumpe protection box for pump
885790 X Schutzkasten fiir Elektronik 20.x protection box for electronic 20.x
935545 X X Wasserzulaufrohr fiir Gascombidampfer 10.x water supply pipe for gas combisteamer 10.x
935550 X X Wasserzulaufrohr fir Gascombidampfer 6.x water supply pipe for gas combisteamer 6.x
945581 X X Siphon- Unterteil 20.x bottom plate for trap 20.x
945586 X X Siphon 20.x (mit Reiningungssystem) trap 20.x (for units with cleaning system)
945596 X X Siphon 6.x & 10.x (mit Reiningungssystem) trap 6.x & 10.x (for units with cleaning system)
945606 X X Siphon- Unterteil 6.x 10.x bottom plate for trap 6.x 10.x
960426 X X Turscharnier 6.x, rechts unten door hinge 6.x, downstairs right
960431 X X Turscharnier 6.x, links unten door hinge 6.x downstairs left
960456 X X Turscharnier 6., links oben door hinge 6.x upstairs left
960461 X X Turscharnier 6.x, rechts oben door hinge 6.x upstairs right
960516 X X Turscharnier 20.x, links oben door hinge 20.x upstairs left
960521 X X Turscharnier 20.x, rechts oben door hinge 20.x upstairs right
960532 X X Garraumtir 20.x Rechtsanschlag; Isolierverglasung |Chamber door 20.x right hinged, insulated-glass
Chamber door 20.x left hinged 20.x, insulated-
960537 X X Garraumtur 20.x Linksanschlag; Isolierverglasung glass
Chamber door 10.x right hinged 10.x, insulated-
960627 X X Garraumtir 10.x Rechtsanschlag; Isolierverglasung |glass
Chamber door 6.x right hinged 6.x, , insulated-
960647 X X Garraumtir 6.x Rechtsanschlag: Isolierverglasung |glass
960667 X X Garraumtir 6.x Linksanschlag; Isolierverglasung Chamber door 6.x left hinged 6.x, insulated-glass
Chamber door 10.x left hinged 10.x, insulated-
960672 X X Garraumtir 10.x Linksanschlag; Isolierverglasung |glass
975905 X X Combidampfer Seitenwand 20.x Elektro Combisteamer side wall 20.x electric
975965 X X Combidampfer Seitenwand 10.x Gas Combisteamer side wall 10.x gas
975970 X X Combidampfer Seitenwand 6.x Gas Combisteamer side wall 6.x gas
976010 X X Combidampfer Seitenwand 6.x Elektro Combisteamer side wall 6.x electric
976015 X X Combidampfer Seitenwand 10.x Elektro Combisteamer side wall 10.x electric
574176 X X Rohrheizkérper 9,9 kW, 400 V; mit Litze heating element 9,9 kW; 400 V; with cables
574013 X Rohrheizkorper 6,6 kW; 230 V heating element 6,6 kW; 230 V
574181 X X Rohrheizkorper 20,4 kW, 400 V; mit Litze heating element 20,4 kW; 400 V; with cables
574177 X X Rohrheizkorper 15,4 kW, 400 V; mit Litze heating element 15,4 kW; 400 V; with cables
574189 X X Rohrheizkérper 30 kW, 400 V; mit Litze heating element 30 kW; 400 V; with cables
574186 X X Rohrheizkorper 9,9 kW, 440 V; mit Litze heating element 9,9 kW; 440 V; with cables
574024 X Rohrheizkérper 6,6 kW; 254 V heating element 6,6 kW; 254 V
574182 X X Rohrheizkérper 20,4 kW, 440 V; mit Litze heating element 20,4 kW; 440 V; with cables
574183 X X Rohrheizkorper 15,3 kW, 440 V; mit Litze heating element 15,3 kW; 440 V; with cables
574190 X X Rohrheizkorper 30 kW, 440 V; mit Litze heating element 30 kW; 440 V; with cables
574187 X X Rohrheizkérper 9,9 kW, 208 V; mit Litze heating element 9,9 kW; 208 V; with cables
574184 X X Rohrheizkorper 15,6 kW, 208 V; mit Litze heating element 15,6 kW; 208 V; with cables
574188 X X Rohrheizkérper 9,9 kW, 230 V; mit Litze heating element 9,9 kW; 230 V; with cables
203325 X X Summer 230V Buzzer 230V
203675 X Schuetz 32 A 230 V Contactor 32 A 230 V
203985 X Schuetz 50A 230 V Contactor 50A 230 V
201179 X X Zindelektronik 230 V; 50/60 Hz; 4 VA Ignition box 230 V; 50/60 Hz; 4 VA
201202 X X Gasblende 700 gas orifice 700
201188 X X Gasblende 630 gas orifice 630
201203 X X Gasblende 620 gas orifice 620




Ersatzteilliste / Spare pai* 'itt Fer:sDampf Cold & Silver Il

No. Gold  Silverll Bezeichnung Description
202662 X X Abdeckkappe Tirverschluf® |Cap for door lock
Garraumtir 6.x Rechtsanschlag, Isclizivermasiag, ICh: inher door 6.x right hinged , insulated-glass,
960702 X X mit Radius with rauius
Garraumtir 6.x Linksanschlag, Isolierverglasung, mit |Chamber door 6.x left hinged, insulated-glass,
960717 X X Radius ey Wl a W WA Wt s bWilhradius oy e W
Garraumtur 10.x Rech:sariscile, Isclie rarglezans, |“hamb=: ¢2or 16.2 right hinged , insulated-glass,
960692 X X mit Radius with radius
Garraumtur 10.x Linksanschlag, Isolierverglasung, |Chamber door 10.x left hinged , insulated-glass,
960707 X X mit Radius with radius
Garraumtir 20.x Rechtsanschlag, Isolierverglasung, |Chamber door 20.x right hinged , insulated-glass,
960697 X X mit Radius with radius
Garraumtir 20.x Linksanschlag, Isolierverglasung, |Chamber door 20.x left hinged , insulated-glass,
960712 X X mit Radius with radius
Turgriff HansDampf 20.x fir Comfort Tlrverschluf
207149 X X #207147 Door handle 20.x for comfort door latch #207147
Verschlusskloben HD20.x fiir Comfort Turverschlu®
207148 X X #207147 Door catch 20.x for comfort door latch #207147
101124 X X Sechskantschraube M4 x 20 hexagon screw M4 x 20
101127 X X Sechskantschraube M4 x 8 hexagon screw M4 x 8
101412 X X Sechskantschraube M4 x 10 hexagon screw M4 x 10
101413 X X Sechskantschraube M4 x 10, Schiffsversion hexagon screw M4 x 10, marine version
102006 X X Innensechskant-Schraube M4 x 12 hexagon screw M4 x 12
raused countersunk head screw TORX M4 x 8 +
105001 X X Linsenkopfschraube TORX M4 x 8 + Federring spring washer
105010 X X Torx-Schraube M5 x 12 torx screw M5 x 12
105115 X X Zylinderkopfschraube M4x12 CrNi cylinder head cap screw M4 x 12
105466 X X Flachkopfschraube M4 x 12 countersunk screw M4 x 12
113017 X X Kafigmutter M10 cage nut M10
113081 X X Sechskantmutter M3 hexagon nut M3
113082 X X Sechskantmutter M4 hexagon nut M4
113086 X X Sechskantmutter M3 hexagon nut M3
113087 X X Sechskantmutter M5 hexagon nut M5
113088 X X Sechskantmutter M5 hexagon nut M5
113091 X X Sechskantmutter M6 hexagon nut M6
113092 X X Sechskantmutter M8 hexagon nut M8
113096 X X Sechskantmutter M10 hexagon nut M10
116058 X X Hutmutter M6 cap nut M6
116064 X X Hutmutter M10 cap nut M10
118005 X X Flachkopfschraube M4 x 10 countersunk screw M4 x 10
118009 X X Flachkopfschraube M5 x 16 countersunk screw M5 x 16
120005 X X Unterlegscheibe 3,2 mm washer 3,2 mm
120007 X X Unterlegscheibe 12,5 mm washer 12,5 mm
120008 X X Unterlegscheibe 7,4 mm washer 7,4 mm
120017 X X Unterlegscheibe 4,3 mm washer 4,3 mm
120022 X X Unterlegscheibe 5,3 mm washer 5,3 mm
120027 X X Unterlegscheibe 6,4 mm washer 6,4 mm
120030 X X Unterlegscheibe 6,4 mm washer 6,4 mm
120108 X X Unterlegscheibe 8,4 mm washer 8,4 mm
121023 X X Facherscheibe 4,3 mm serrated washer 4,3 mm
121030 X X Federring; 3 lock washer; 3
121031 X X Federring; 4 lock washer; 4
121033 X X Federring; 6 lock washer; 6
121035 X X Federring; 10 lock washer; 10
121124 X X Sicherungsscheibe M8 locking washer M8
121125 X X Sicherungsscheibe M5 locking washer M5
121210 X X Zahnscheibe 12,5 mm lock washer 12,5 mm
solenoid gas valve R1/2"-R1/2"; 10-50 mbar; 230
201181 X X Gas-Magnetventil R1/2"-R1/2"; 10-50 mbar; 230V |V
201187 X X Gasblende 630 gas orifice 630
216131 X X Druckfeder pressure spring
216301 X X Platte fur TUrrastung HansDampf Schiff plate for door extension arm, marine version
203782 X X Sicherung 50A fuse; 50A




HansDampf Service manual

N HansDampf

The FlexiComhbi®

MIKN Maschinenfabrik

Kurt Neubauer GmbH & Co
Halberstadter Stralie
D-38300 Wolfenbittel,
Germany

Tel: +49(0) 53 31/ 89-0
Fax: +49 (0) 53 31/ 89-280

52



